
Název organizace: Probační a mediační služba, středisko Žďár nad Sázavou  
Adresa budovy: Komenského 1786/25, 591 01 Žďár nad Sázavou (budova ÚZSVM) 
tel: +420 731 692 748 
e-mail:  mirovska@pms.justice.cz 
www.pmscr.cz 
 
 
 
UŽIVATELSKÝ POPIS 
 
1. PŘÍSTUP DO BUDOVY 

 
a) Vyhrazené parkovací stání (VPS) 

 Vyhrazená dvě parkovací stání pro osoby s omezenou možností pohybu a orientace se 
nachází přímo před vchodem do budovy. Další parkování podélně na ulici Komenského. 
Nejbližší zastávka MHD – Brodská, Obchodní domy, linka 8,4,7. 
  

b) Přístup ke vstupu do budovy 
Přístup ke vstupu do budovy je bezbariérový po šikmém nájezdu přímo z parkoviště. 

 
c) Vstup do budovy 

Vstup do budovy je ve středu budovy, vstupuje se do 2. nadzemního podlaží. Vstup tvoří 
dveře široké 103 cm, které se automaticky otevírají do stran. Šířka průjezdu je dostatečná. 
Z prostorného zádveří vedou další dvoje dveře široké 110 cm, které jsou v provozní době 
budovy trvalé otevřené. Šířka průjezdu je dostatečná. Vstupní patro s ostatními patry 
spojuje bezbariérový výtah. K výtahu se jde chodbou, kde jsou dvoje dvoukřídlé dveře 
široké 88-162 cm, v provozní době trvale otevřené.  Středisko PMS ZR se nachází ve 3. 
nadzemním podlaží.  

 
2. POHYB PO BUDOVĚ – VERTIKÁLNÍ 

 
a) Schody 
 Při vstupu do budovy není nutné použít schody, je zde bezbariérový nájezd. 

 
b) Schodiště 
 V budově se nachází schodiště, které propojuje všechna čtyři podlaží. Není nutné ho 
použít.  
 
c) Plošina 
 Plošina v budově není, není potřeba. 

 
d) Výtah 
Výtah se nachází v pravé části budovy po průchodu vestibulem a chodbou. Po cestě 
k výtahu jsou patery dveře vč. hlavního vstupu. U všech je dostatečně široký průjezd, 
hlavní jsou automatické, další během provozní doby budovy trvale otevřené. Automaticky 
otevírané dveře výtahu mají šířku 80 cm. Výtah má šířku 110 cm a hloubku 138 cm. Prostor 
před výtahem je dostatečný. Výtah je vybaven třemi madly a sklopným sedátkem. Ovladač 
uvnitř výtahu je ve výšce 92-120 cm. Nástupní ovladače jsou ve výšce max. 100 cm. 
Nástup do výtahu je zcela bezbariérový. V každém patře je digitální světelná signalizace 
s číslem podlaží. Ve výtahu je tlačítko na prodloužený interval otevření dveří. Tlačítka jsou 
označena s použitím Braillova písma. 
 

3. POHYB PO BUDOVĚ – HORIZONTÁLNÍ 
 
a) Dveře 

mailto:mirovska@pms.justice.cz
http://www.pmscr.cz/


Dveře do místností v celém středisku mají šířku min. 80 cm. Dveře se otevírají vně. Práh 
má 2 cm. 
  
b) Zúžený průchod 
V budově se nenachází zúžený průchod. 
  
c) Kontrastní značení ploch 
V bodově nejsou kontrastně značené plochy. 
  
d) Navigační a orientační systém 
V chodbě za vestibulem cestou k výtahu je orientační tabule. Ve vestibulu je v provozní 
době budovy přítomen pracovník ostrahy. Ve výtahu je digitální světelná signalizace 
s číslem podlaží. Po výstupu z výtahu v 3. nadzemním podlaží je vstup do střediska 
označen cedulí. 
  
e) Turnikety 
V budově nejsou turnikety. 
  
f) Klientská zóna 
Návštěvy se po samotném středisku nepohybují samy, pouze v doprovodu zaměstnance.  
  

4. BEZBARIÉROVÉ WC 
 
V budově není bezbariérové WC. Klientské WC se nachází v prostorách pracoviště. 
 

5. Ostatní důležitá upozornění pro OZP 
 
 

Zpracovala: Mgr. Markéta Nováková Irovská 


